
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. АДЫШЕВА ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2023  № 17-0д 

с. Адышево 
 

 

О подготовке и проведении итогового сочинения 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования»,  распоряжением Министерства образования 

Кировской области от 13.11.2023 №1497 «Об утверждении Порядка 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории 

Кировской области». В целях подготовки и проведения итогового сочинения 

для учащихся 11 класса 06.12.2023 г на базе Адышевской средней школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Сформировать комиссию в составе: 

1. Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового 

сочинения: Суркова С.Ю.- библиотекарь школы, Халевина Е.Н.- 

социальный педагог.  

2. Эксперт комиссии, участвующий в проверке сочинения: Девятьярова 

М.А. -  учитель русского языка и литературы.  

3. Ответственный за передачу материалов итогового сочинения, за 

перенос сведения в бланки итогового сочинения: Шуманина О.И.- 

заместитель директора по УВР. 

4. Технический специалист, оказывающий информационную помощь:  

Шуманина О.И..- заместитель директора по УВР. 

5. Дежурный, участвующий в организации итогового сочинения: 

_________________ – уборщик служебных помещений. 

 



 2 

6. Ответственным за проведение инструктажей членами комиссии, 

участвующие в организации проведения итогового сочинения, 

экспертом, техническим специалистом, дежурным, учениками 11 класса 

и их родителями под роспись назначить Шуманину О.И. – заместителя 

директора по УВР. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 

 

 

Директор школы       Прощина Е.В. 

 

С приказом ознакомлены:___________________  

          ____________________ 

          ____________________  

 


